
 
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMA PROJEKTS 

 

2025. gada __________ Ventspilī Nr.____ 

(protokols Nr.____; ____.§) 

Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes  

2024. gada 28. marta lēmumā Nr. 47 “Par projekta 

 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

 pieejamības nodrošināšanai” īstenošanu” 

 

Nolūkā nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanā personām ar invaliditāti, kurām ir 

kustību traucējumi, tādejādi uzlabojot šo personu nodarbinātības iespējas un pieejamību 

pakalpojumiem, vienlaikus sekmējot dzīves kvalitātes un cilvēktiesību ievērošanu, Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde “Ventspils Sociālais dienests” 

(turpmāk – Sociālais dienests) piedalās Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna (turpmāk 

– Atveseļošanās fonds) 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” 2. kārtas 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

(turpmāk – Pasākums), Atveseļošanās fonda finansējuma projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” (turpmāk – Projekts) īstenošanā. 

Saskaņā ar Pasākuma regulējošiem Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra noteikumu Nr. 

512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un 

investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" 

otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi” nosacījumiem, Pašvaldība var sniegt atbalstu piecām 

personām ar invaliditāti, kas atbilst Pasākuma nosacījumiem, līdz ar to Projekta ietvaros tika 

paredzēts veikt Pašvaldībā deklarēto personu ar invaliditāti piecu mājokļu pielāgošanu (kā 

piemēram, pandusa uzbūve pie daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas durvīm, sliekšņu izlīdzināšana, 

pacēlāja uzstādīšana u.tml.). 

Darbus plānots veikt saskaņā ar ergoterapeita sniegtajiem atzinumiem par 

nepieciešamajiem vides pielāgojumiem. 

2024. gada 23. septembrī  Sociālajā dienestā tika saņemta Labklājības ministrijas vēstule, 

kurā tika informēts, ka Pašvaldībai ir iespējams piešķirt papildus četras kvotas Projektā un 

izteikts aicinājums veikt Projekta grozījumus, iekļaujot papildu četru mājokļu vides pielāgošanu. 

Līdz ar to Projekta ietvaros paredzēts sniegt atbalstu mājokļa vides pielāgošanā kopumā deviņām 

personām ar invaliditāti. 

Sociālajā dienestā tika saņemta informācija, ka viena no Projektā iekļautajām personām, 

kurai plānots veikt mājokļa vides pielāgošanu, ir mainījusi dzīvesvietas adresi, līdz ar to 

nepieciešams papildu finansējums ergoterapeita pakalpojuma apmaksai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktajām 

pašvaldības autonomajām funkcijām, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

9. panta pirmajā daļā noteikto pienākumu, Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra  

noteikumiem Nr.  512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi”, Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta 

ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas 

dokumentu apstiprināšanu” noteikto, kā arī, ņemot vērā Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Ekonomikas un budžeta komisijas 2025. gada 13. februāra ieteikumu un Sociālo jautājumu 

komitejas 2025. gada 21. februāra atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Iedalīt Sociālajam dienestam 2025. gada budžetā papildu līdzekļus 8 962 EUR apmērā 

Projekta attiecināmo izmaksu priekšfinansēšanai no Pašvaldības 2025. gada pamatbudžeta 

asignējumos plānotā ieņēmumu pārsvara pār izdevumiem. 

       2. Izdarīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumā Nr.47 “Par 

projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa vides pieejamības 

nodrošināšanai” īstenošanu” (turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus:   

2.1. Izteikt Lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) iestādei “Ventspils Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) 

Projektā plānotās aktivitātes realizēt 2024. – 2025. gadā par kopējo izmaksu summu ne 

vairāk kā  

130 704 EUR, t.sk.: 

2.1.  Projekta attiecināmās izmaksas 119 626 EUR, t.sk.: 

2.1.1. Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

finansējums 85 % no attiecināmām izmaksām – 101 598  EUR; 

2.1.2. Valsts budžeta finansējuma 15 % no attiecināmām izmaksām – 18 028 EUR; 

2.2. ārpus Projekta neattiecināmās izmaksas 11 078 EUR.” 

2.2. Izteikt Lēmuma 4. punktu šādā redakcijā:  

“4. Pašvaldības iestādei “Ventspils Sociālais dienests” nodrošināt atbilstošas izmaiņas 

Sociālā dienesta  2025. gada pamatbudžetā.”. 

2.3. Izteikt Lēmuma 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai nodrošināt 

atbilstošas izmaiņas Pašvaldības 2025. gada budžeta kopsavilkumā.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J. Vītoliņš 

  

     
Sagatavoja: 

K. Šteinberga, 63601201 

kristine.steinberga@ventspils.lv  
 

 

mailto:kristine.steinberga@ventspils.lv

